
 

 
Til frigivelse den 17. aug. 2009 

Endnu en europæisk produceret KIA 

præsenteres for første gang i Frankfurt  
• KIA bekræfter lanceringen af den nye rummelige familiebil – KIA Venga 

 

KIA Import Danmark bekræfter, at koncernens helt nye, unikt rummelige og  

dynamiske B-segment bil kommer til at hedde Venga, og præsenteres i 

Frankfurt til september.  

 

Et gennemtænkt design sørger for, at Venga nyfortolker den traditionelle 

segmentopdeling ved at byde på kabineplads på niveau med en større bil fra 

C-segmentet, men i en bil fra B-segmentet. Med en længde på 4.068 mm og 

en usædvanligt lang akselafstand (2.615 mm) sammenlignet med andre biler i 

klassen – og den 1.600 mm høje taglinje giver maksimal plads i kabinen.   

 

"Vi glæder os meget til at introducere denne nye familiebil, der bliver den 

anden i modelrækken, der udelukkende er designet og produceret til Europa.”  

siger Mogens Lyngsø, Kommerciel Direktør hos KIA Import Danmark. "Navnet 

Venga er spansk og har et moderne europæisk udtryk, som passer godt til 

vores kunders aktive storbylivsstil og til bilens dynamiske og udfordrende 

design."  

 

Alle motorer i Venga-modelrækken vil blive udstyret med KIAs 

brændstofbesparende ISG (Idle Stop & Go)-teknologi og vil opfylde Euro 5-



 

emissionsstandarderne. Kunderne vil kunne vælge mellem en 1,4-liters og en 

1,6-liters benzinmotor samt to dieselmotorer, som yder mellem 75 og 115 hk.  

Den nye KIA vil være udstyret med et 60/40 splitbagsæde, der kan forskydes i 

længderetningen og foldes fladt ned i bilens bund, så man opnår fuld 

fleksibilitet i indretningen. Desuden vil nogle udstyrsvarianter være udstyret 

med et panoramatag komplet i glas med både vippe- og skydefunktion.  

 

Den produktionsklare Venga, som er nært beslægtet med KIA No3 

konceptbilen, der blev præsenteret på biludstillingen i Geneve tidligere i år, får 

verdenspremiere under Frankfurt International Motor Show tirsdag den 15. 

september kl. 13.00 .  



 

Noter: 
KIA Venga  

Navnet på KIAs helt nye model stammer fra det spanske verbum "at komme" – en opfordring til at bevæge sig fra et sted til et 

andet.  

 

KIA Motors Europe  

KIA Motors Europe den europæiske salgs-, marketing- og serviceorganisation for KIA Motors Corporation. Hovedkvarteret er 
placeret i Frankfurt, Tyskland og dækker 32 lande i Europa.   

Kia Motors Corporation  

KIA Motors Corporation (www.kia.com) blev grundlagt i 1944, og koncernen er Koreas ældste bilproducent. Som en del af 
Hyundai-KIA Automotive Group sigter KIA mod at blive et af verdens bedste bilmærker. KIA’s 13 produktions- og 
samlefabrikker er fordelt i otte lande, og producerer årligt næsten 1,5 millioner biler, der sælges og serviceres via et netværk 
af distributører og forhandlere i 172 lande. I dag har KIA over 40. 000 ansatte og en årlig omsætning på 19 milliarder dollar.   

KIA er hovedsponsor for den store grand slam tunering i tennis - Australian Open. Rafael Nadal, tennis-ikon og verdens 1’er 
er ambassadør for KIA, og deltager derfor i KIA’s verdensomspændende reklamekampagner både på tv og i de trykte medier 
til og med 2011. Han vil desuden være med til at promovere KIA på flere internationale biludstillinger. Fra 2007 til 2014 er KIA  
FIFA’s officielle partner fra bilbranchen – FIFA er hovedorganet bag VM i fodbold. I fodboldverdenen er KIA ligeledes 
EUROTOP Partner for UEFA (europamesterskaberne) frem til og med 2009 samt hovedsponsor for det kinesiske 
fodboldlandshold.  

KIA Motors Corporations slogan – ‘The Power to Surprise’ – er et udtryk for KIA’s vilje til at overgå kundernes forventninger 
gennem kontinuerlige nyskabelser i bilbranchen.   

KIA Import Danmark  

KIA Import Danmark AS (www.kiamotors.dk) er et selskab under Nellemann Holding (www.nellemann.dk), som blandt 
andet importerer så forskellige mærker som John Deere, Aston Martin, Jaguar, Fisker og Isuzu.  

KIA Import Danmark AS, der startede herhjemme i 1996, beskæftiger cirka 60 ansatte. 2008 var KIA’s bedste år til dato, 
hvilket giver KIA en markedsandel på 5%. Med andre ord er KIA – også i Danmark – blandt de hurtigst voksende bilmærker. 
KIA Import Danmark AS har hovedsæde i Fredericia. KIA er i Danmark personlig sponsor for kuglestøderen Joachim B. 
Olsen, danseren Marianne Eihilt, springrytteren Tina Lund og musikeren Brinck.  
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